
Příloha k ú četní závěrce 
společnosti  Butterfly services, s.r.o. 

k 31. 12. 2013 
 

Příloha je zpracována v souladu s Opatřením MF ČR čj. 281/97 417/2001 ze dne 14. prosince 
2001, kterým se stanoví obsah účetní závěrky pro podnikatele. Údaje přílohy vycházejí z účetních 
písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších 
podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, 
pokud není uvedeno jinak. 

Příloha je zpracována za účetní období počínající dnem 1. ledna 2013 a končící dnem 
31. prosince 2013. 

Obsah p řílohy 
Obecné údaje 
Popis účetní jednotky 
 
Používané ú četní metody, obecné ú četní zásady a zp ůsoby oce ňování 
1. Způsob ocenění majetku 

1.1. Zásoby 
1.2. Ocenění hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku vytvořeného vlastní činností 
1.3. Ocenění cenných papírů a majetkových účastí 
1.4. Ocenění příchovků a přírůstků zvířat 

2. Způsob stanovení reprodukční pořizovací ceny 
3. Změny oceňování, odpisování a postupů účtování 
4. Opravné položky k majetku 
5.  Odpisování 
6.  Přepočet cizích měn na českou měnu 
7.    Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků oceňovaných reálnou hodnotou 
 
Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisku a ztrát 
1.    Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním právem 
2,    Pohledávky a závazky 

2.1. Pohledávky po lhůtě splatnosti 
2.2. Závazky po lhůtě splatnosti 
2.3. Údaje o pohledávkách a závazcích z titulu uplatnění zástavního a zajišťovacího práva 
2.4. Závazky nesledované v účetnictví a neuvedené v rozvaze 



Příloha k ú četní závěrce 
společnosti Butterfly services, s.r.o. 

k 31.12. 2013 

2 

Obecné údaje 

Popis ú četní jednotky (II.1) 
 
Obchodní firma : Butterfly services, s.r.o.   
 
Sídlo :      Litoměřická 405, 190 00  Praha 9   
 
Právní forma:  společnost s ručením omezeným IČO:  26159767 

 
 
Rozhodující p ředmět činnosti: Reklamní činnost 
 
Datum vzniku spole čnosti:   29.2.2000 
 
Osoby podílející se na základním kapitálu ú četní jednotky více než 20%: 
 
Jméno fyzické osoby, 

název právnické osoby  
Bydlišt ě, sídlo Sledované ú četní 

období 
Minulé ú četní 

období 
Hana Nosková Sinkulova 36, Praha 4 80 000 tj. 80% 80 000 80% 
      
      
  
 
Změny a dodatky provedené v ú četním období v obchodním rejst říku:  
 

Druh zm ěny (dodatku) Datum zm ěny (dodatku) 
  
  
 
 
Organiza ční struktura ú četní jednotky a její  zásadní zm ěny v uplynulém ú četním období: 
 
Účetní jednotka má statutární orgán: 2 jednatelé, každý jedná a podepisuje samostatně. 
 
 
 
Členové statutárních a dozor čích orgán ů k rozvahovému dni: 
  

Funkce  P říjmení  Jméno 
Jednatel Nosková Hana 
Jednatel Pitrák Lukáš 
 
Ve sledovaném období došlo k následujícím změnám: 
 

Funkce P ůvodní člen Nový člen Datum zm ěny 
    
    
 
 



Příloha k ú četní závěrce 
společnosti Butterfly services, s.r.o. 

k 31.12. 2013 

3 

 

Používané ú četní metody, obecné ú četní zásady  a zp ůsoby 
oceňování  (III.) 
 
Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví a na základě opatření Ministerstva financí  ČR, kterými se stanoví postupy účtování a obsah 
účetní závěrky pro podnikatele. 

1. Způsob ocen ění majetku (III.2.1) 
 
1.1. Zásoby 
 
Účtování zásob (III.2.1.a)  
 
- prováděno způsobem B evidence zásob.  
 
 
Ocenění zásob (III.2.1.a) (III.2.3.) 
 
 
• oceňování nakupovaných zásob je prováděno: 

 ve skutečných pořizovacích cenách zahrnujících: - cenu pořízení 
        - vedlejší pořizovací náklady:  
          - dopravné 
          - clo 
          - provize 
          - pojistné 
          - jiné 
 
  
 
1.2. Ocenění dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vytvo řeného vlastní činností 
(III.2.1.b)  
 
Účetní jednotka nemá majetek vytvořený vlastní činností 
 
1.3. Ocenění cenných papír ů a podíl ů  (III.2.1.c)  
 
Ve sledovaném účetním období firma nevlastnila cenné papíry a majetkové účasti. 
 
 
1.4. Ocenění příchovk ů a přírůstků zvířat (III.2.1.d)   

 
Účetní jednotka nemá žádná zvířata 
 

2. Způsob stanovení reproduk ční po řizovací ceny (III.2.2) 

 
Účetní jednotka neoceňovala reprodukční cenou 
 
Druh majetku ocen ěný ve sledovaném ú četním 

období reproduk ční po řizovací cenou 
Způsob stanovení reproduk ční po řizovací 

ceny 
  
  
 
 



Příloha k ú četní závěrce 
společnosti Butterfly services, s.r.o. 

k 31.12. 2013 

4 

3. Změny oce ňování, odpisování a postup ů účtování (III.2.4) 
 
 Ve sledovaném účetním období nedošlo v účetní jednotce k žádným změnám. 
 
 

4. Opravné položky k majetku (III.2.5) 
 
 Opravné položky nebyly tvořeny. 
 

5. Odpisování (III.2.6) 
Účetní jednotka nemá DHM a DNM. 
 
 
Systém odpisování drobného dlouhodobého majetku 
 
Drobný  hmotný majetek do 20 000  Kč se účtuje na účet 50130 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
a je při zařazení do používání odepsán 100%. 
Drobný hmotný majetek nad 20 000,-- se účtuje na účet 02220 a je odepisován 50% 1.rok  a 50% 
2.rok. 
 
 

6. Přepočet cizích m ěn na českou m ěnu (III.2.7) 
 
 Pro přepočet cizích měn je používán denní kurz vyhlašovaný ČNB. 
 
 

7. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazk ů oceňovaných reálnou 
hodnotou (III.2.8) 
 
 Ve sledovaném období společnost nepoužila ocenění reálnou hodnotou. 
 

Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisk ů a ztrát (IV.) 
 
1. Rozpis hmotného majetku zatíženého zástavním prá vem   (IV.3.1.f) 
 

Běžné období 
Název majetku  Účetní hodnota Forma 

zajišt ění 
Účel Doba Závazek 

      
      
 

Minulé období 
Název majetku  Účetní hodnota Forma 

zajišt ění 
Účel Doba Závazek 

      
      
 



Příloha k ú četní závěrce 
společnosti Butterfly services, s.r.o. 

k 31.12. 2013 

5 

 

2. Pohledávky a závazky (IV.3.2, 3.4) 
 
2.1. Pohledávky  
 
Pohledávky k 31.12.13 činí 889 308,80 Kč 
 
2.2. Závazky  
 
Závazky k 31.12.13 činí 1 081 570,66 Kč 
 
2.3. Údaje o pohledávkách a závazcích z titulu upla tnění zástavního a zajiš ťovacího práva  
(IV.3.2.c, 3.4.c) 
 

 Běžné období Minulé období 
Pohledávky kryté zástavním  právem   
Závazky kryté zástavním právem   
Další sledované závazky (pen ěžní i nepen ěžní)    
 
 
2.4. Závazky nesledované v ú četnictví a neuvedené v rozvaze  (IV.3.4.d) 
(záruky přijaté za jiný podnik z titulu bankovního úvěru, akreditivu nebo směnečného práva, pokud není tvořena účetní rezerva) 
 
Typ záruky P říjemce záruky Sledované období Minulé období 
    
    
 
 
 
 
 
 
Sestaveno dne: 22.3.14 
 
 
 
 
 

Sestavil: Vejtasa 
 
 
 
 

Podpis statutárního zástupce: 
 
 
 
 

 



Minimální závazný výčet informací  VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY


podle vyhlášky 500/2002 Sb            ve zjednodušeném rozsahu           Obchodní firma nebo jiný název

                                        ke dni 31.12.2013                BUTTERFLY SERVICES, s.r.o.    

                                        (v celých tisících Kč)           Sídlo nebo bydliště účetní    

                                                                         jednotky a místo podnikání    

                                       +-----------------------+         liší-li se od bydliště        

                                       |          IČ           |         Litoměřická 405               

                                       |-----------------------|         Praha 9                       

                                       |     26159767          |         190 00                        

                                       +-----------------------+

+-------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

| Označení |                           TEXT                               |Číslo| Skutečnost v účetním období |

|          |                                                              |řádku|-----------------------------|

|    a     |                            b                                 |  c  | sledovaném 1 |    minulém 2 |

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

|     I.   | Tržby za prodej zboží                                        | 001 |            28|            77|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

| A.       | Náklady vynaložené na prodané zboží                          | 002 |            19|           205|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

|     +    | Obchodní marže                                               | 003 |            10|          -128|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

|    II.   | Výkony                                                       | 004 |         6.223|         9.688|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

|    II.1. | Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb                   | 005 |         6.223|         9.688|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

| B.       | Výkonová spotřeba                                            | 008 |         5.966|         8.827|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

| B.    1. | Spotřeba materiálu a energie                                 | 009 |           556|           715|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

| B.    2. | Služby                                                       | 010 |         5.410|         8.112|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

|     +    | Přidaná hodnota                                              | 011 |           267|           733|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

| C.       | Osobní náklady                                               | 012 |           313|           594|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

| D.       | Daně a poplatky                                              | 013 |             7|             9|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

|   III.   | Jiné provozní výnosy                                         | 014 |             0|             2|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

| E.       | Jiné provozní náklady                                        | 015 |            27|           161|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

| F.       | Odpisy nehmotného a hmotného investičního majetku            | 016 |            19|            58|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

|     *    | Provozní hospodářský výsledek                                | 023 |           -99|           -86|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

|   VII.   | Finanční výnosy                                              | 024 |            10|             1|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

| J.       | Finanční náklady                                             | 025 |            18|            27|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

|     *    | Hospodářský výsledek z finančních operací                    | 032 |            -8|           -26|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

| N.       | Daň z příjmů za běžnou činnost                               | 033 |             0|             9|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

| N.    1. | -splatná                                                     | 034 |             0|             9|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

|    **    | Hospodářský výsledek za běžnou činnost                       | 037 |          -107|          -120|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

| O.       | Mimořádné náklady                                            | 039 |             8|            24|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

|     *    | Mimořádný hospodářský výsledek                               | 043 |            -8|           -24|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

|   ***    | Hospodářský výsledek za účetní období                        | 045 |          -115|          -144|

+-------------------------------------------------------------------------------------------------------------+








+-------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

| Označení |                           TEXT                               |Číslo| Skutečnost v účetním období |

|          |                                                              |řádku|-----------------------------|

|    a     |                            b                                 |  c  | sledovaném 1 |    minulém 2 |

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

|          | Hospodářský výsledek před zdaněním                           | 046 |          -115|          -135|

|----------+--------------------------------------------------------------+-----+--------------+--------------|

|          | Kontrolní číslo                                              | 099 |        24.653|        38.274|

+-------------------------------------------------------------------------------------------------------------+















































































+---------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

|Sestaveno dne:                                       |Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo|

|                                                     |podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou|

|                                                     |                                                         |

|              22.03.2014                             |Lukáš Pitrák                                             |

|                                                     |                                                         |

|-----------------------------------------------------+---------------------------------------------------------|

|Právní forma účetní jednotky                         |Předmět podnikání                                        |

|                                                     |                                                         |

|společnost s ručením omezeným                        |reklamní činnost                                         |

|                                                     |                                                         |

|                                                     |                                                         |

+---------------------------------------------------------------------------------------------------------------+








Minimální závazný výčet informací       ROZVAHA


podle vyhlášky 500/2002 Sb            ve zjednodušeném rozsahu           Obchodní firma nebo jiný název

                                        ke dni 31.12.2013                BUTTERFLY SERVICES, s.r.o.    

                                        (v celých tisících Kč)           Sídlo nebo bydliště účetní    

                                                                         jednotky a místo podnikání    

                                       +-----------------------+         liší-li se od bydliště        

                                       |           IČ          |         Litoměřická 405               

                                       |-----------------------|         Praha 9                       

                                       |      26159767         |         190 00                        

                                       +-----------------------+

+-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

|  označ. |                          AKTIVA                            |řád.|             Běžné účetní období         | Minulé úč.  |

|         |                                                            |    |-----------------------------------------|   období    |

|    a    |                            b                               |  c |   Brutto  1 |  Korekce  2 |   Netto   3 |  Netto   4  |

|---------+------------------------------------------------------------+----+-------------+-------------+-------------+-------------|

|         |Aktiva celkem                                               | 001|        2.252|         -543|        1.709|        2.378|

|---------+------------------------------------------------------------+----+-------------+-------------+-------------+-------------|

| B.      |Stálá aktiva                                                | 003|          543|         -543|            0|           19|

|---------+------------------------------------------------------------+----+-------------+-------------+-------------+-------------|

| B. II.  |Hmotný investiční majetek                                   | 005|          543|         -543|            0|           19|

|---------+------------------------------------------------------------+----+-------------+-------------+-------------+-------------|

|       3.|Samostatné movité věci a soubory movitých věcí              | 008|          543|         -543|            0|           19|

|---------+------------------------------------------------------------+----+-------------+-------------+-------------+-------------|

| C.      |Oběžná aktiva                                               | 021|        1.686|            0|        1.686|        2.329|

|---------+------------------------------------------------------------+----+-------------+-------------+-------------+-------------|

| C.III.  |Krátkodobé pohledávky                                       | 035|          990|            0|          990|        1.826|

|---------+------------------------------------------------------------+----+-------------+-------------+-------------+-------------|

| C.III.1.|Pohledávky z obchodního styku                               | 036|          949|            0|          949|        1.794|

|---------+------------------------------------------------------------+----+-------------+-------------+-------------+-------------|

|       4.|Stát-daňové pohledávky                                      | 039|           42|            0|           42|           32|

|---------+------------------------------------------------------------+----+-------------+-------------+-------------+-------------|

| C. IV.  |Finanční majetek                                            | 044|          695|            0|          695|          504|

|---------+------------------------------------------------------------+----+-------------+-------------+-------------+-------------|

| C. VI.1.|Peníze                                                      | 045|           36|            0|           36|           67|

|---------+------------------------------------------------------------+----+-------------+-------------+-------------+-------------|

|       2.|Účty v bankách                                              | 046|          660|            0|          660|          436|

|---------+------------------------------------------------------------+----+-------------+-------------+-------------+-------------|

| D.      |Ostatní aktiva-přechodné účty aktiv                         | 048|           24|            0|           24|           30|

|---------+------------------------------------------------------------+----+-------------+-------------+-------------+-------------|

| D.  I.  |Časové rozlišení                                            | 049|           24|            0|           24|           30|

|---------+------------------------------------------------------------+----+-------------+-------------+-------------+-------------|

| D.  I.1.|Náklady příštích období                                     | 050|           24|            0|           24|           30|

|---------+------------------------------------------------------------+----+-------------+-------------+-------------+-------------|

|         |Kontrolní číslo                                             | 999|        9.008|       -2.171|        6.837|        9.513|

+-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+








+---------------------------------------------------------------------------------------------------------+

|  označ. |                          PASIVA                            |řád.|Stav v běžném |Stav v minulém|

|         |                                                            |    |účetním období|účetním období|

|    a    |                            b                               |  c |      5       |      6       |

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

|         |Pasiva celkem                                               | 054|         1.709|         2.378|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

| A.      |Vlastní jmění                                               | 055|           513|           628|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

| A.  I.  |Základní jmění                                              | 056|           100|           100|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

| A.III.  |Fondy ze zisku                                              | 064|           149|           149|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

| A.III.1.|Zákonný rezervní fond                                       | 065|            10|            10|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

|       3.|Statutární a ostatní fondy                                  | 067|           139|           139|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

| A. IV.  |Hospodářský výsledek minulých let                           | 068|           379|           523|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

| A. IV.1.|Nerozdělený zisk minulých let                               | 069|           379|           523|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

| A.  V.  |Hospodářský výsledek běžného účetního období (+/-)          | 071|          -115|          -144|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

| B.      |Cizí zdroje                                                 | 072|         1.176|         1.730|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

| B.III.  |Krátkodobé závazky                                          | 084|         1.176|         1.730|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

| B.III.1.|Závazky z obchodního styku                                  | 085|         1.135|         1.601|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

|       2.|Závazky ke společníkům a sdružení                           | 086|             0|            60|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

|       3.|Závazky k zaměstnancům                                      | 087|            38|            46|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

|       4.|Závazky ze sociálního zabezpečení                           | 088|             4|            15|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

|       5.|Stát-daňové závazky a dotace                                | 089|             0|             6|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

|       9.|Jiné závazky                                                | 093|             0|             3|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

| C.      |Ostatní pasíva - přechodné účty pasív                       | 098|            19|            20|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

| C.  I.  |Časové rozlišení                                            | 099|             2|             3|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

| C.  I.1.|Výdaje příštích období                                      | 100|             2|             3|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

| C. II.  |Dohadné účty pasívní                                        | 103|            17|            17|

|---------+------------------------------------------------------------+----+--------------+--------------|

|         |Kontrolní číslo                                             | 999|         6.834|         9.540|

+---------------------------------------------------------------------------------------------------------+








+---------------------------------------------------------------------------------------------------------+

|  označ. |                          PASIVA                            |řád.|Stav v běžném |Stav v minulém|

|         |                                                            |    |účetním období|účetním období|

|    a    |                            b                               |  c |      5       |      6       |

+---------------------------------------------------------------------------------------------------------+























































































+---------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

|Sestaveno dne:                                       |Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo|

|                                                     |podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou|

|                                                     |                                                         |

|              22.03.2014                             |Lukáš Pitrák                                             |

|                                                     |                                                         |

|-----------------------------------------------------+---------------------------------------------------------|

|Právní forma účetní jednotky                         |Předmět podnikání                                        |

|                                                     |                                                         |

|společnost s ručením omezeným                        |reklamní činnost                                         |

|                                                     |                                                         |

|                                                     |                                                         |

+---------------------------------------------------------------------------------------------------------------+







